Проект вносится председателем
Симферопольского городского совета

Республика Крым

     Симферопольский городской совет
__-я сессия I созыва

  РЕШЕНИЕ

__________                                                                                     № _____

Об Общественном совете
муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым

 В соответствии со статьей 33 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об
Общественной палате Российской Федерации», законом Республики Крым от
15.05.2014 № 1-ЗРК «Об Общественной палате Республики Крым», с целью
обеспечения взаимодействия граждан, проживающих на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, с органами местного самоуправления, реализации демократических
принципов развития гражданского общества, для учета потребностей и
интересов граждан, защиты их прав и свобод, эффективного решения вопросов
местного значения, приведения деятельности Общественного совета города
Симферополя, Положения об Общественном совете города Симферополя в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Утвердить Положение об Общественном совете муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым (приложение).

2. Определить, что председатель, заместители, члены Общественного
совета города Симферополя, избранные в соответствии с решением 90-й
сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 02.09.2014 № 995
«Об Общественном совете города Симферополя», с момента вступления в
силу настоящего решения  входят в  Общественный совет муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым в том же
статусе.

3. Определить, что члены Общественного совета города Симферополя,
указанные в п. 2 настоящего решения, с момента вступления в силу
настоящего решения, осуществляют деятельность в соответствии с
Положением об Общественном совете муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым.

4. Определить, что иные члены Общественного совета муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, определенные
Положением об Общественном совете муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, подлежат доизбранию в
установленном порядке.

5. Срок полномочий Общественного совета муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым и его членов в
соответствии с Положением об Общественном совете муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым составляет три
года со дня его первого пленарного заседания в правомочном составе в
соответствии с Положением об Общественном совете муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым с учетом
пунктов 2-4 настоящего решения.

6. Решение 90-й сессии Симферопольского городского совета VI созыва
от 02.09.2014 № 995 «Об Общественном совете города Симферополя»
отменить.

7. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической
работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым
обеспечить обнародование настоящего решения на официальном сайте
Симферопольского городского совета Республики Крым и в газете «Южная
столица».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет Симферопольского городского совета Республики Крым
по вопросам депутатской деятельности и организации местного
самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета       В.Н. Агеев

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым       Т.О. Свириденко

Председатель постоянного комитета
Симферопольского городского совета
Республики Крым по вопросам
депутатской деятельности и организации
местного самоуправления       В.И. Ильичев

Начальник управления муниципальной
политики аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым     А.Т. Амирасланов

Начальник управления правового и кадрового
обеспечения аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым    Е.В. Ковалевская